

**PROTOKÓŁ NR XXXI/2013
Z TRZYDZIESTEJ PIERWSZEJ SESJI RADY GMINY
JEDNOROŻEC ODBYTEJ W DNIU 26 LUTEGO 2013 ROKU**

Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec. W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XXXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając zaproszonych gości, radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec oraz mieszkańców gminy Jednorożec.

Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad .
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1 rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy;
 - 4.2 zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013- 2020;
 - 4.3 zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 2013 rok;
 - 4.4 powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Jednorożec;
 - 4.5 zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Olszewce, Olszewka 80 w filię Publicznej Szkoły Podstawowej w Parciakach, Parciaki 22, 06-323 Jednorożec;
 - 4.6 zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Lipie, Lipa 64 w filię Publicznej Szkoły Podstawowej im. Adama Chętnika w Jednorożcu.;
 - 4.7 zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Żelaznej Rządowej, Żelazna Rządowa 27A w filię Publicznej Szkoły Podstawowej w Parciakach, Parciaki 22, 06-323 Jednorożec;
 - 4.8 wyrażenia opinii dotyczącej zmiany przebiegu granicy pomiędzy obrębami ewidencyjnymi Kobyłaki Konopki i Kobyłaki Korysze na terenie gminy Jednorożec.
5. Informacja międzysesyjna.
6. Zapytania i wnioski.
7. Zakończenie sesji.

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt 2. Przyjęcie porządku obrad .

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad.

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO- proponuję zdjąć z porządku obrad pkt 4.5, pkt 4.6 i pkt 4.7 .Uzasadnienie tego wniosku było omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Przewodniczący obrad wyjaśnił , że zmiana dotyczy zdjęcia z porządku obrad zamiaru przekształcenia szkół w Olszewce, Lipie i Żelaznej Rządowej i zapewnił zebranych, że jeżeli do końca lutego taka uchwała nie będzie podjęta to rok czasu nie wracamy do tematu, a do końca lutego nie planujemy sesji.

Pan Roman Prusik –Radny – proszę, aby wyjaśnić mieszkańcom co będzie dalej ze szkołą w Olszewce.

Mieszkancka Olszewki- jeżeli będą zmiany, czy jako rodzice będziemy o tym informowani.

Przewodniczący obrad zapewnił mieszkańców, że napewno będą informowani o podejmowanych działaniach a obecnie szkoła w Olszewce, Parciakach i Lipie na rok szkolny 2013/2014 pozostaje i nie będzie żadnych zmian.

Pan Krzysztof Stancel- Radny- rozmowy na temat spraw szkolnych będą podejmowane , tylko nie podejmiemy uchwały do końca lutego, a szkoła od 1 września 2013 roku w Parciakach , Olszewce i Lipie pozostaje na tych samych warunkach.

Przewodniczący obrad prosi o przegłosowanie zgłoszonego wniosku . W jawnym głosowaniu za zgłoszonym wnioskiem głosowało 12 radnych obecnych w chwili głosowania w sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Przegłosujmy przedstawiony porządek obrad dzisiejszej sesji wraz ze zgłoszona zmianą.

W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad ze zgłoszoną zmianą głosowało 12 radnych obecnych w chwili głosowania w sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym osobom, jak również został zamieszczony na stronie internetowej w BIP Gminy Jednorozec. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 12 radnych obecnych w chwili głosowania w sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt 4 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1 rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy;

Przewodniczący obrad poinformował zebranych, że skarga była przedmiotem omawiania na posiedzeniach Komisji, radni otrzymali materiały i uzasadnienie do projektu uchwały, a przewodniczący Komisji Rewizyjnej omawiał projekt uchwały, a zatem proszę, czy ktoś z Państwa ma uwagi. Poinformował radnym, że zgodnie z sugestią Komisji Rewizyjnej odczyta projekt uchwały jako bezzasadny, jeżeli wynik głosowania przeciw tej uchwale będzie większy niż „za” to skarga zostanie uznana za

zasadną. W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.

W chwili głosowania na sali obrad znajdowało się 12 radnych.

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 6 radnych, 3 radnych było przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosowania .

Uchwała Nr XXXI/165/2013 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy stanowi załącznik do protokołu.

4.2 zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec na lata 2013- 2020;

Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Kucińska –Skarbnik Gminy Jednoróżec. Poinformowała, o niewielkich zmianach które zostały wprowadzone i zapytała czy są pytania. Przewodniczący obrad zwrócił się do zebranych o pytania do przedstawionego projektu uchwały. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały . W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 9 radnych obecnych w chwili głosowania w sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXXI/166/2013 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 26 lutego 2013 r w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec na lata 2013-2020 stanowi załącznik do protokołu.

4.3 zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednoróżec na 2013 rok;

Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy- omówiła projekt uchwały i przedstawiła uzasadnienie do wprowadzonych zmian w budżecie gminy na 2013 rok, które stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały. Przewodniczący obrad prosi o pytania do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak pytań odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad pojęciem w/w uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 9 radnych obecnych w chwili głosowania w sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXXI/167/2013 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 26 lutego 2013 r w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednoróżec na 2013 rok stanowi załącznik do protokołu.

4.4 powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Jednoróżec;

Projekt uchwały omówiła Pani Lilla Zabielska –Sekretarz Gminy, która wyjaśniła zebrany cel powołania komisji oraz poinformowała, że przedmiotem działania komisji będzie analiza obowiązującego statutu, zaproponowanie zmian bądź przygotowanie projektu nowego Statutu Gminy Jednoróżec. Poinformowała zebranych, że do Komisji Statutowej wybrani zostali radni na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Radni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji. Następnie odczytała projekt uchwały i zapytała czy są pytania. Przewodniczący obrad poprosił o pytania do przedstawionego

projektu uchwały. W związku z brakiem pytań zarządził głosowanie na podjęciem w/w uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 9 radnych obecnych w chwili głosowania w sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXXI/168/2013 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad przywitał przybyłą na sesję Panią Beatę Bębenkowską z Tygodnika Ostrołęckiego.

4.5 wyrażenia opinii dotyczącej zmiany przebiegu granicy pomiędzy obrębami ewidencyjnymi Kobylaki Konopki i Kobylaki Korysze na terenie gminy Jednoróżec.

Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Bakula – Kierownik Zespołu Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie Gminy . Poinformowała zebranych, że zmiana granic nie spowoduje konsekwencji finansowych ani dla gminy ani dla mieszkańców powiatu. Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 9 radnych obecnych w chwili głosowania w sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXXI/169/2013 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany przebiegu granicy pomiędzy obrębami ewidencyjnymi Kobylaki Konopki i Kobylanki Korysze na terenie gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt 5. Informacja międzysesyjna.

Informację międzysesyjną przedstawił i omówił Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy w tym w zakresie oświaty, kultury i sportu Pan Wojciech Łukaszewski - Dyrektor GZO. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt 6. Zapytania i wnioski.

Pan Edward Orłowski –Radny- mam prośbę, aby osoba zajmująca się stroną internetową gminy dokonała zmian w składzie rady i komisji ponieważ są tam błędne informacje. Należy też uporządkować zarządzenia wójta za 2012 rok , ponieważ nie wszystkie zarządzenia zostały zamieszczone.

Pan Sławomir Gadomski- Przewodniczący Rady Gminy – dziękuję za wsparcie, kilkakrotnie już na ten temat mówiłem, poruszę sprawę dalej.

Pani Stanisława Ferenc – mieszkanka Ulatowa-Pogorzeli- poruszyła trzy sprawy:
-podziękowała za rów koło niej, który został odmulony i woda odpływa ,
-aby osoba z bezrobotnych zdała kurs na inseminatora i była na teren gminy oraz
-dlaczego nasza organizacja Koło Gospodyń nie dostała powiadomienia, że można składać wnioski w lutym. Nie otrzymałam też jako przewodnicząca żadnego powiadomienia na spotkanie w styczniu . Jako organizacja jesteśmy dyskryminowani . Czy ktoś zaznaczył w gazetce, że zrobiliśmy wigilię, powinniśmy być poszanowani , bo my pracujemy dla ludzi. Nie mamy strojów, bo nasze stroje ma zespół „Kalina “ .

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO- odnośnie konkursu na realizację ofert to gmina w sposób zwyczajowy ogłosiła konkurs na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej. Wszystkie instytucje począwszy od gminy poprzez starostwo oraz Urząd Marszałkowski tak praktykują. Dodatkowo zadaliśmy sobie trud, żeby z każdą z organizacji skontaktować się i zorganizować spotkanie. Pracownik ds. kultury i sportu kontaktował się z Panią telefonicznie, ale na drugi raz to jest sygnał, żeby Koło Gospodyń Wiejskich powiadomić pocztą za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Po Pani interwencji zrobiliśmy wyjątek i w ciągu trzech dni Koło Gospodyń mogło jeszcze złożyć ofertę, ale oferta nie wpłynęła. Organizacje pozarządowe należą do trzeciego sektora i my jako gmina nie możemy ingerować w działalność organizacji pozarządowych i wchodzić w jakiegokolwiek spory. Chciałbym zdementować też zarzut, że Koło Gospodyń jest organizacją szykanowaną bądź też nie wspieraną. My wszystkie organizacje traktujemy jednakowo.

Pan Sławomir Gadomski- Przewodniczący Rady Gminy- wszystkie organizacje o spotkaniach są powiadamiane. Jeśli chodzi o inseminację jest to działalność prywatna i każdy może prowadzić.

Pani Marianna Jakończyk – mieszkanka Jednorożca- wszyscy z organizacji pozarządowych byli pisemnie powiadamiani o spotkaniu, a wracając do strojów to w tamtym zespole została tylko Pani Ferenc i ma 4 męskie i 2 damskie stroje, pozostałe stroje są przy dawnych członkach zespołu.

Pan Roman Ebing- mieszkaniec Jednorożca- co będzie robione na ulicy Leśnej, czy będą tam chodniki, czy ta ulica będzie połączona asfaltem z ulicą Jasną bo tam jest niebezpiecznie.

Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy- jesteśmy przygotowani dokumentacyjnie, uzyskaliśmy wszelkie pozwolenia zgody na opracowania projektowe dotyczące całego Jednorożca i Stegien. Wcześniej mówiłem już o tym, że proces inwestycji drogowych na obszarze Jednorożca po kanalizacji będzie przedmiotem mojego zainteresowania i potwierdzam ten stan rzeczy. Szukamy środków a środki, które pozyskamy w przyszłości pozwolą nam na realizację tego zadania.

Pan Roman Ebing- mieszkaniec Jednorożca- nie ma żadnego znaku drogowego kto ma pierwszeństwo na ulicy Leśnej w połączeniu z ulicą Jasną.

Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy – kiedy ulice będą modernizowane to oznakowania docelowo powstaną i te sprawy będą uporządkowane. Jeżeli nie jest jeszcze uporządkowane i nie ma znaku to należy traktować to skrzyżowanie jako równorzędne.

Pan Krzysztof Stancel- Radny – jeśli chodzi o ulicę Leśną i Jasną to nie ulega wątpliwości, że jest to skrzyżowanie równorzędne, ale problem jest na ulicy Paderewskiego przy mleczarni. Ulica Jasna jest drogą z pierwszeństwem a od strony ulicy Paderewskiego nie ma oznakowania. Było to już sygnalizowane i trzeba tam oznakować.

Pan Krzysztof Grabowski – po Kierownika Referatu Rozwoju i Infrastruktury- znaki drogowe zostały zakupione i niezwłocznie ten znak zostanie ustawiony.

Pan Roman Ebing- mieszkaniec Jednorożca –czy jest możliwość wrócić nam grunty wiejskie.

Pan Michał Lorenc –Wójt Gminy- grunty wiejskie nie są przejęte, skomunalizowane przez gminę. Są to zasoby majątkowe mieszkańców i gmina nimi zarządza. Nadal te grunty nie są skomunalizowane poza gruntami m. innymi pod hydrofornią. Sprawy te zostały uregulowane w ustawie samorządowej , statucie gminy oraz w porozumieniu zawartym z mieszkańcami na zebraniu wiejskim.

Pan Krzysztof Stancel- Radny – odnośnie inwestycji przebudowy ulicy Warszawskiej czy to będzie robione.

Pan Michał Lorenc –Wójt Gminy – na dzień dzisiejszy nie otrzymaliśmy wsparcia finansowego i ta sprawa jest zawieszona ale jest to zadanie powiatu i w ramach podpisanego porozumienia będzie to zadanie bezwzględnie wykonane jak tylko pojawią się jakiegokolwiek możliwości finansowe.

Ad. pkt 7. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz.11.50 przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec.

**Protokołowała
B.Krysiak**

**PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy**
Sławomir Gładomski